
UCHWAŁA NR X/93/16
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie wydania opinii dotyczącej zmiany nazwy Powiatu Krośnieńskiego

Na podstawie art. 3b ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Negatywnie opiniuje się zmianę nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Krośnieńsko -Gubiński.

2. Uzasadnienie opinii stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 80C451B6-8D38-4449-9579-DE3591542B28. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/93/16 

                                                                                        Rady Gminy Bobrowice  

                                                                                        z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

Opinia Rady Gminy Bobrowice 

w sprawie wniosku o zmianę nazwy Powiatu Krośnieńskiego 

 na Powiat Krośnieńsko – Gubiński 

 

 

     Z uwagi na fakt rozpoczęcia procedury związanej ze zmiana nazwy Powiatu 

Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko - Gubiński, Radni Rady Gminy Bobrowice wyrażają 

swoje zaniepokojenie podjętymi krokami oraz potencjalnymi negatywnymi skutkami takiej 

zmiany dla mieszkańców gminy Bobrowice. 

 

     Przede wszystkim oczekujemy od Radnych Powiatu krośnieńskiego i Zarządu Powiatu                 

w Krośnie Odrzańskim uszanowania wyników konsultacji społecznych. Zdecydowana 

większość mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego (w tym gminy Bobrowice), biorących 

udział w głosowaniach, opowiedziała się przeciwko zmianie. Głos społeczny jest 

najważniejszym, który powinien być brany pod uwagę przez samorządowców. 

 

     Krosno Odrzańskie jest miastem centralnie położonym na mapie Powiatu Krośnieńskiego, 

co stwarza równy dostęp do siedziby administracji powiatowej wszystkim mieszkańcom 

regionu. To właśnie ze względu na położenie, znajdują się tutaj główne siedziby wielu 

ważnych, z punktu widzenia dostępności dla mieszkańców powiatu, instytucji. 

 

     Zbędny rozrost administracji, lub ewentualne przegrupowanie lokalizacji wybranych 

jednostek samorządowych, koszty związane ze zmianą nazwy – to obciążenie przede 

wszystkim dla mieszkańców, którzy otwarcie deklarują niechęć dla proponowanej zmiany. 

 

     Naszym zdaniem, powinno się szukać nici porozumienia, a nie linii podziału, po 

kilkunastu latach wspólnego funkcjonowania w strukturze Powiatu Krośnieńskiego.  

 

     Wobec powyższego Radni Rady Gminy Bobrowice wyrażają swoje negatywne stanowisko 

wobec propozycji zmiany nazwy Powiatu Krośnieńskiego – jednocześnie negatywnie opiniują 

wniosek o zmianę nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko-Gubiński. 

 
 

Id: 80C451B6-8D38-4449-9579-DE3591542B28. Podpisany Strona 1




